[image: image1.png]

República Federativa do Brasil
Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Varre-Sai

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO ORDINÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI, LEGISLATURA 2021 A 2024.
Aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, realizou-se a reunião extraordinária do Primeiro Período Ordinário da Câmara Municipal de Varre-Sai Legislatura 2021 a 2024, convocada pelo Sr. Prefeito através das Mensagens nº 001/2024 e pelo Sr. Presidente por meio do Ofício Circular nº 001/2024. A seguir, deu por aberto os trabalhos, determinando ao Primeiro Secretário, que fizesse chamada dos Vereadores finda qual constatou-se a presença da maioria dos Edis. Determinou ao Segundo Secretário que fizesse a leitura do Evangelho do dia e da Ata da reunião extraordinária anterior, que foi aprovada por unanimidade.
 Em seguida, passou os trabalhos para a ordem do dia. Em segunda discussão na forma regimental, foram aprovadas por unanimidade as seguintes matérias: Do Executivo Municipal, Projeto de Lei nº 904/2024, do Executivo Municipal, enviado pela Mensagem nº 001/2024, que trata da Revisão anual dos vencimentos dos servidores públicos municipais; Da Mesa Diretora desta Casa, Projeto de Lei nº 001/2024, que Autoriza recomposição de vencimentos dos Agentes Políticos face a perda inflacionária do período. Não havendo mais matéria para ser discutida na Ordem do dia o Sr. Presidente encerrou os trabalhos da presente reunião, e o período extraordinário, da qual para constar foi lavrada a presente Ata que lida, discutida e aprovada, segue assinada.
Fabrício Geraldo Pimentel
Presidente
José Pedro Rodolfi Júnior
Primeiro Secretário
Rafael de Oliveira Ramos
Segundo Secretário